
ZARZĄDZENIE NR 73/13 

REKTORA PAŃSTWOWEJ WYSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 2 września 2013 r. 

w sprawie zakresu kompetencji i odpowiedzialności  
Prorektora ds. Rozwoju, Nauki i Współpracy Międzynarodowej 

 
Na podstawie art. 66 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) w  celu   usprawnienia   funkcjonowania 
i rozwoju Uczelni, powierza się Prorektorowi ds. Rozwoju, Nauki i Współpracy 
Międzynarodowej kierowanie, zarząd oraz prawo do reprezentowania Uczelni na zewnątrz 
w zakresie określonym niniejszym zarządzeniem. 

 
zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Prorektor ds. Rozwoju, Nauki i Współpracy Międzynarodowej podejmuje działania 

zapewniające prawidłowe funkcjonowanie Uczelni w zakresie posiadanych kompetencji 
na zasadach ustalonych przez Rektora i przed Rektorem ponosi za te działania 
odpowiedzialność. 

 
§ 2. Do kompetencji Prorektora ds. Rozwoju, Nauki i Współpracy Międzynarodowej należy 

w szczególności: 
1) podejmowanie decyzji w odniesieniu do jednostek organizacyjnych Uczelni  

w zakresie wynikającym z jego obowiązków; 
2) nadzór nad funkcjonowaniem Działu Nauki, Współpracy Międzynarodowej 

i Relacji z Otoczeniem, Biura Projektów Unijnych, Biblioteki Głównej, Centrum 
Sieciowo-Komputerowego oraz Centrum Transferu Technologii; 

3) przewodniczenie Radzie Bibliotecznej; 
4) dysponowanie środkami przeznaczonymi na działalność naukową na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego mu przez Rektora; 
5) wykonywanie obowiązków Rektora w czasie jego nieobecności; 
6) podejmowanie innych decyzji na podstawie odrębnego upoważnienia udzielonego 

przez Rektora. 
 
§ 3. 1. Do podstawowych obowiązków Prorektora ds. Rozwoju, Nauki i Współpracy 

Międzynarodowej w zakresie rozwoju należy w szczególności: 
1) kierowanie procesem podnoszenia kwalifikacji naukowo-dydaktycznych 

pracowników Uczelni; 
2) koordynowanie działań związanych z planowaniem rozwoju Uczelni, w tym 

monitorowanie realizacji Strategii Rozwoju Uczelni; 
3) aktualizowanie i koordynowanie procesów wdrażania informatyzacji 

i nowoczesnych metod zarządzania Uczelnią oraz analizowanie 
ich efektywności; 

4) współpraca z komisjami senackimi i uczelnianymi w ramach Wewnętrznego 
Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia; 

5) koordynowanie działalności popularyzatorskiej pracowników Uczelni, w tym 
festiwali nauki, seminariów i konferencji naukowych; 



6) przestrzeganie przepisów o ochronie danych osobowych, bhp, ppoż.  
i kancelaryjnych w podległym jemu pionie organizacyjnym; 

7) wykonywanie innych zadań zleconych przez Rektora. 
2. Do podstawowych obowiązków Prorektora ds. Rozwoju, Nauki i Współpracy 

Międzynarodowej w zakresie nauki należy w szczególności: 
1) inicjowanie, wspomaganie i nadzorowanie działalności naukowej w Uczelni; 
2) inicjowanie, wspomaganie i nadzorowanie wnioskowania o finansowanie 

działalności badawczej ze środków: 
a) Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego; 
b) fundacji krajowych i zagranicznych; 
c) funduszy strukturalnych; 
d) podmiotów gospodarczych; 
e) programów międzynarodowych; 
f) innych źródeł. 

3) sprawowanie nadzoru nad: 
a) gospodarką Uczelni w zakresie infrastruktury naukowo-badawczej, w tym 

bazą laboratoryjną i aparaturą naukową; 
b) Biblioteką Główną; 
c) działalnością związaną z informatyzacją Uczelni oraz Centrum Sieciowo-

Komputerowym; 
d) wynalazczością i ochroną patentową; 
e) działalnością Zarządu Studenckich Kół Naukowych.  

4) koordynowanie działalności badawczej Instytutów, w tym nadzór 
nad tworzeniem planów rzeczowo-finansowych działalności naukowej 
i badawczej oraz nadzorowanie działalności specjalistycznych laboratoriów 
i pracowni; 

5) inicjowanie i wspieranie rozwoju naukowego kadry akademickiej i działalności 
publikacyjnej; 

6) nadzór nad organizacją seminariów i konferencji naukowych; 
7) współpraca z właściwymi dla swojego zakresu działania komisjami senackimi; 
8) organizacja i nadzór nad współpracą z instytucjami i organizacjami naukowo-

badawczymi w kraju i zagranicą; 
9) przedstawianie w porozumieniu z Kanclerzem Senatowi okresowych informacji 

o stanie finansów w zakresie działalności naukowej i badawczej; 
10) nadzór nad ochroną danych osobowych w Uczelni w zakresie danych 

dotyczących badań naukowych. 
3. Do podstawowych obowiązków Prorektora ds. Rozwoju, Nauki i Współpracy 

Międzynarodowej w zakresie współpracy z gospodarką i zagranicą należy 
kierowanie współpracą z instytucjami gospodarki narodowej szczebla krajowego 
i regionalnego za pomocą merytorycznie właściwych jednostek i stanowisk pracy, 
powołanych przez Rektora do określonych spraw, a w szczególności: 
1) organizacja i nadzór całości spraw związanych ze współpracą z zagranicą, w tym 

w sprawach dotyczących studentów we współpracy z Prorektorem ds. Dydaktyki 
i Studentów; 

2) nadzór nad współpracą Uczelni z gospodarką, w tym budownictwem, 
przemysłem, transportem i rolnictwem; 

3) inicjowanie, wspomaganie i nadzorowanie przygotowywania wniosków 
o finansowanie projektów dotyczących współpracy z gospodarką ze środków: 
a) Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego; 
b) Ministerstwa Gospodarki; 



c) Ministerstwa Rozwoju Regionalnego; 
d) Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich; 
e) Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości; 
f) Agencji Rozwoju Przemysłu; 
g) Województwa Wielkopolskiego; 
h) innych źródeł. 

4) koordynowanie współpracy Uczelni z Parkami Przemysłowymi, Platformami 
Technologicznymi i Klastrami Przemysłowymi; 

5) nadzór nad działalnością związaną ze współpracą z organizacjami pracodawców 
i przedsiębiorców, izbami przemysłowo-handlowymi, agencjami rozwoju 
regionalnego, oraz organizacjami naukowo-technicznymi; 

6) organizacja i nadzorowanie funkcjonowania sieci akredytowanych 
lub specjalistycznych laboratoriów badawczych wspomagających przemysł, 
a w szczególności małe i średnie przedsiębiorstwa; 

7) koordynowanie udziału Uczelni w regionalnych, krajowych 
i międzynarodowych projektach w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego, w tym programów: Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka, Infrastruktura i Środowisko, Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki oraz związanych z implementacją Regionalnej i Krajowej Strategii 
Innowacji; 

8) wspieranie rozwoju wymiany kadry akademickiej z kadrą inżynieryjno-
techniczną w zakładach przemysłowych krajowych i zagranicznych; 

9) sprawowanie nadzoru nad rozwojem przedsiębiorczości akademickiej, w tym 
nad działalnością i rozwojem Centrum Transferu Technologii; 

10) koordynowanie wprowadzania do programów studiów przedmiotów i treści 
programowych związanych z przedsiębiorczością, ochroną własności 
przemysłowej i intelektualnej; 

11) przedstawianie w porozumieniu z Kanclerzem Senatowi okresowych informacji 
o stanie finansów w zakresie współpracy z gospodarką i współpracą 
międzynarodową. 

 
§ 4. Prorektor ds. Rozwoju, Nauki i Współpracy Międzynarodowej jest odpowiedzialny 

w szczególności za: 
1) znajomość prawa obowiązującego na powierzonym stanowisku pracy; 
2) realizację przypisanych jemu i podległym jednostkom organizacyjnych Uczelni 

procedur w ramach Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia; 
3) rzetelna i terminowa realizacja zadań wynikających z zakresu obowiązków; 
4) prawidłowe ewidencjonowanie i przechowywanie dokumentacji spraw 

na zajmowanym stanowisku; 
5) przestrzeganie przepisów wynikających z ustawy o ochronie danych osobowych; 
6) działalność Działu Nauki, Współpracy Międzynarodowej i Relacji z Otoczeniem, Biura 

Projektów Unijnych, Biblioteki Głównej, Centrum Sieciowo-Komputerowego 
oraz Centrum Transferu Technologii; 

7) odpowiedzialność za powierzone mienie; 
8) przestrzeganie przepisów dotyczących dyscypliny pracy, bhp i ppoż. 

 
§ 5. Traci moc obowiązującą zarządzenie nr 49/07 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej  im. Stanisława Staszica w Pile z dnia 7 września 2007 r. w sprawie zakresu 
kompetencji i odpowiedzialności Prorektora ds. Organizacji i Rozwoju Uczelni. 
 



§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Rektorowi. 
 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Rektor 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 
 

prof. nadzw. dr hab. Donat Mierzejewski 
 


